ＰＴＡ会員様

令 和 ５ 年 ６ 月 吉 日

                        大 穴 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

“大穴っ子 見守り隊” 募集 !!

～自分たちの子供は、自分たちで守ろう！～

日頃より PTA活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、保護者の皆さまに、下校する子供たちを見守る “大穴っ子 見守り隊”を募集します。

スクールガードの方々だけに見守り活動を頼るのではなく、保護者が行う番です。子供たちを

守るために、あなたも参加してみませんか？

記

１．募集内容 大穴っ子 見守り隊

２．募集対象 大穴小学校在籍児のご家族（両親、祖父母）

        て、子供たちを見守ります。

見守っていただいている間、目印となるもの（活動にご参加いただけるご家

庭に、各家庭１つずつ配付）を着用してください。

４．募集時間 登下校時間帯（主に下校時間）

５．提出 新たに参加登録を希望される方は、７月末日まで に、以下のGoogleフォー

ムにてお申込みください。

前回お申し込みいただいた方は、お申込み不要です。

◎お申し込みフォーム URL◎

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGkND_-_dYL7SwtbAvqFucdhSQ

yZSiXzKGc9D7Ynp0EaTcgw/viewform

◎お申し込みフォーム QR コード◎

有志の方を募集！！

強制参加ではありません。

校外委員会の校外パトロールとは

異なります。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGkND_-_dYL7SwtbAvqFucdhSQyZSiXzKGc9D7Ynp0EaTcgw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGkND_-_dYL7SwtbAvqFucdhSQyZSiXzKGc9D7Ynp0EaTcgw/viewform

Ｑ．子供と一緒に参加しても大丈夫ですか？

Ａ．はい、大丈夫です。ただし、活動中、お子さまから目を

離さないようお願いいたします。

Ｑ．見守りの途中で、子供が学校から帰宅した場合、子供と

 一緒に帰宅してもよろしいですか？

Ａ．はい、帰宅していただいて構いません。無理のない範囲で

ご参加ください。

“大穴っ子 見守り隊”の目印となるものを持っている方は、“大穴っ子

見守り隊”として、すでに登録済みです（新たな申し込みは不要です）。

今後とも引き続き、空いた時間に立っていただけるとありがたいです。

よろしくお願いいたします。

※太線が児童の主な通学路です

※登校時のスクールガード登録地点は、♡マークの位置です

※「大穴っ子見守り隊」と「スクールガード」は、定位置に立って見守ります

 校外委員会を中心に行う「校外パトロール」は、歩いて見守ることで犯罪を抑止します

前回“大穴っ子 見守り隊”にお申し込みいただいた方へ

帽子、反射板、腕章等が目印です。